Stadtwerke Bad Wildbad GmbH & Co. KG

vorläufiges Preisblatt 2026 für Messwesen im Gasnetz

gültig ab : 01.01.2026

Messstellenbetrieb

		Messstellenbetrieb
mit / ohne registrierende Leistungsmessung	Zählertyp	€/a
ohne registrierende Leistungsmessung	bis G 6	45,84
ohne registrierende Leistungsmessung	bis G 25	91,67
ohne registrierende Leistungsmessung	über G 25	137,81
mit registrierender Leistungsmessung	über G 400	572,97

Messung

Messung inkl. Kommunikation	Vorgangsart	Messung
mit / ohne registrierende Leistungsmessung		€/a
ohne registrierende Leistungsmessung	jährliche Abrechnung	7,98
ohne registrierende Leistungsmessung	halbjährliche Abrechnung	15,96
ohne registrierende Leistungsmessung	vierteljährliche Abrechnung	31,92
ohne registrierende Leistungsmessung	monatliche Abrechnung	95,76
mit registrierender Leistungsmessung	monatliche Abrechnung	239,38

Messung inkl. Kommunikation mit registrierender Leistungsmessung	Messung
Variante	€/a
tägliche Ablesung	239,38
stündliche Ablesung	2.872,56

Konzessionsabgabe

Verbrauchskategorie	je Gemeinde	Arbeitspreis
		Ct/kWh
Kochen und Warmwasser		0,22
Sonstige Tarifkunden		0,22
Sondervertragskunden		0,03

Kommunalrabatt

Leistungsgemessene Kunden und Standardprofilkunden für den Eigenverbrauch der Gemeinde erhalten einen Rabatt auf Netznutzung nach § 3 KAV in Höhe von 10 %.

Umsatzsteuer

Alle aufgeführten Preisbestandteile sind Nettopreise im Sinne des Umsatzsteuergesetzes. Auf das ermittelte Netznutzungsentgelt sowie das Entgelt für Messung und Abrechnung und für Konzessionsabgabe wird die Umsatzsteuer in gesetzlicher Höhe (z.Zt. 19 %) aufgeschlagen.